ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2020 г. N 2282

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральном агентстве по управлению

государственным имуществом, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 432 "О

Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст.

2721; 2009, N 3, ст. 379; N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4104;

2011, N 14, ст. 1947; 2012, N 6, ст. 678, 679; N 10, ст. 1241; N 39, ст. 5278;

2013, N 22, ст. 2814; N 45, ст. 5822; 2014, N 32, ст. 4488; 2015, N 2, ст. 491;

N 5, ст. 837; N 41, ст. 5652; 2017, N 7, ст. 1067; N 8, ст. 1245; N 15, ст.

2234; 2018, N 41, ст. 6246; 2019, N 27, ст. 3593; 2020, N 7, ст. 858; N 16, ст.

2602; N 43, ст. 6800), следующие изменения:

а) в подпункте 5.5 слова ", а в случае невозможности его реализации в

силу утраты потребительских свойств - его уничтожение" заменить

словами "или его уничтожение";

б) подпункт 5.5(2) изложить в следующей редакции:

"5.5(2). в соответствии с законодательством Российской Федерации о

таможенном регулировании осуществляет распоряжение (реализацию,

уничтожение или переработку (утилизацию) переданных ему товаров,

задержанных или изъятых таможенными органами;";

в) подпункты 5.5(2).1 - 5.5(2).4 признать утратившими силу;

г) подпункт 5.15.1 изложить в следующей редакции:

"5.15.1. проект прогнозного плана (программы) приватизации

федерального имущества и основных направлений приватизации

федерального имущества на плановый период, а также предложения о

внесении в него изменений;";

д) в подпунктах 5.15.5 - 5.15.7 слово "открытые" в соответствующем

падеже исключить;

е) подпункт 5.21 дополнить словами ", за исключением случаев,

установленных законодательством Российской Федерации";

ж) в подпункте 5.26 слово "открытых" исключить.

2. Реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

Федерального агентства по управлению государственным имуществом,

а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Агентству в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства

Российской Федерации от 4 апреля 2017 г. N 405 "О внесении

изменения в Положение о Федеральном агентстве по управлению

государственным имуществом" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 15, ст. 2234).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН